
Obecní úřad informuje spolky různé inzerce

 
červenec, 
    srpen, 
        září 2017

Pozvánka
Dovolujeme si Vás pozvat na řádné

„Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice“,
které se uskuteční v sále Obecního úřadu Horní Bludovice

ve středu 13. září 2017 od 17:00 hod.
Dotazy občanů budou zařazeny na závěr programu.

Soutěž  „Vesnice roku 2017“  a  „Knihovna roku 2017“

Naše obec Horní Bludovice se letos poprvé přihlásila do soutěže „Vesnice roku 2017“ 
vyhlášené Spolkem pro obnovu venkova ČR, Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Svazem 
měst a obcí ČR a Ministerstvem zemědělství ČR ve spolupráci s dalšími úřady a 
organizacemi. V rámci soutěže jsou udělovány stuhy (bílá za činnost mládeže, modrá za 
společenský život, oranžová za spolupráci obce a zemědělského subjektu a zelená za péči o 
zeleň a životní prostředí) spolu s finančním darem a zvýhodněním při žádosti o dotaci z 
Programu rozvoje obce, a dále diplomy a další ocenění. Soutěž probíhá ve dvou kolech: 
krajském a celorepublikovém. Krajského kola 23. ročníku této soutěže za Moravskoslezský 
kraj se zúčastnilo celkem osm obcí. Vítěz krajského kola postupuje do kola 
celorepublikového.

Hodnotící komise navštívila naši obec v pátek 26.05.2017. Během 120 minut, které měla 
komise k dispozici, jsme prezentovali své rozvojové dokumenty, investiční záměry, úspěšné 
realizace, spolkovou činnost, péči o zeleň v obci a krajinu a přístup k informačním 
technologiím. I když jsme se neumístili, získali jsme ocenění pro naši obecní knihovnu, a to 
Diplom za moderní knihovnické a informační služby spolu s finančním darem pro 
knihovnu 25.000,- Kč. Vítězství patří obci Větřkovice, okr. Opava, 2. místo obci Žabeň, okr. 
Frýdek-Místek a 3. místo obci Zátor, okr. Bruntál.  

Obecní knihovna byla zahrnuta do celostátní soutěže „Knihovna roku 2017“ 
organizované Ministerstvem kultury ČR. Hodnotící komise této soutěže navštíví knihovnu 
koncem srpna 2017. 

Tímto bych chtěla poděkovat zástupcům místních spolků (FC Horní Bludovice, klubu 
důchodců, mysliveckého spolku Bukovina, Sboru dobrovolných hasičů) a politických stran, 
zástupcům a dětem místní ZŠ a MŠ, přírodovědně turistickému kroužku Smíšci, knihovnicím 
místní knihovny, farnosti Katolické církve, členům komisí rady obce, výborů zastupitelstva 
obce, a dalším občanům, kteří se dobrovolně podíleli na zdařilé prezentaci naší obce za práci, 
kterou v rámci této soutěže vykonali.

Jana Pohludková, starostka obce



2                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  7, 8, 9 / 2017

Obecní úřad informuje

Informace ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2017

Dne 14. 06. 2017 se v sále obecního úřadu uskutečnilo veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice, 
na kterém byly po úvodních organizačních záležitostech projednány následující body:

1. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva přednesená místostarostou obce, kterou 
zastupitelstvo vzalo na vědomí.

2. Hospodaření Obce Horní Bludovice k 31.05.2017 se stavem finančních prostředků na běžných účtech obce 
5.346.611,06 Kč, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Horní Bludovice za rok 2016 se závěrem, že nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí, a Závěrečný účet obce za rok 2016             
se skutečnými příjmy 29.129.239,39 Kč a skutečnými výdaji 29.465.317,42 Kč, který zastupitelstvo 
schválilo.

4. Účetní závěrka Obce Horní Bludovice za rok 2016, kterou zastupitelstvo schválilo.
5. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí (DSO) SMOOK za rok 2016 se skutečnými příjmy 4.400.290,- Kč 

a skutečnými výdaji 4.669.900,- Kč, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO SMOOK za rok 2016 
se závěrem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.

6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na stavbu s názvem „Odkanalizování obce Horní 
Bludovice II. stavba – Záguří – 1. etapa“, jehož předmětem je posun termínu uzavření kupní smlouvy nově do 
31.12.2017, který zastupitelstvo schválilo.

7. Dodatek ke smlouvě s Moravskoslezským krajem o poskytnutí dotace na zpracování projektové 
dokumentace stavby „Chodník Záguří – ZŠ Horní Bludovice“, jehož předmětem je posun termínu pro 
dokončení projektové dokumentace z 30.06.2017 do 30.06.2018, který zastupitelstvo schválilo.

8. Kotlíkové dotace (1. výzva) - smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Bludovice 
Moravskoslezskému kraji ve výši 46.613,- Kč na podporu úspěšných žadatelů (majitelů RD na území obce)               
o kotlíkovou dotaci, kterou zastupitelstvo schválilo.

9. Kotlíkové dotace (2. výzva) – smlouva o spolupráci při realizaci projektu kotlíkových dotací                                  
s Moravskoslezským krajem, jejímž obsahem je určení výše příspěvku obce Horní Bludovice úspěšným 
žadatelům (majitelů RD na území obce) o dotaci, a to max. 3.000,- Kč, a způsob jeho poskytnutí, kterou 
zastupitelstvo schválilo. 

10. Vyúčtování služeb ve veřejné linkové dopravě na území obce za rok 2016, a to MHD č. 411 s celkovými 
provozními náklady ČSAD Havířov a.s. ve výši 1.151.768,- Kč a dotací od obce Horní Bludovice ve výši 
988.000,- Kč, a meziměstské linky č. 872 462 (Havířov – Třanovice) s celkovými provozními náklady ČSAD 
ve výši 52.947,- Kč a dotací od obce ve výši 45.581,- Kč, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.  

11. Žádosti o pořízení změny Územního plánu Horní Bludovice – změny využití pozemků parc.č. 285/3, 286/7              
a 284/1 v k.ú. Prostřední Bludovice na návrhové plochy „SB – plochy smíšené obytné“, kterou zastupitelstvo 
neschválilo, a změny využití části pozemku parc. č. 701/4 v k.ú. Horní Bludovice vypuštěním navržené 
plochy „D – plochy dopravní infrastruktury“, vypuštěním navržené úpravy komunikace III. třídy                          
a vypuštěním navržené veřejně prospěšné stavby úpravy křižovatky, kterou zastupitelstvo schválilo.

12. Žádosti o pořízení změny Územního plánu Horní Bludovice – změny využití části pozemku parc.č. 462/2                
a části pozemku parc.č. 99/21, oba v k.ú. Prostřední Bludovice, na návrhové plochy „SB – plochy smíšené 
obytné“, které zastupitelstvo neschválilo,  

13. Žádost o odkup pozemku parc.č. 99/15 v k.ú. Prostřední Bludovice, kterou zastupitelstvo neschválilo.
14. Darovací smlouva - dar části obecních pozemků parc.č. 131/1 a 133 v k.ú. Prostřední Bludovice se sil. č. 

III/4735 Moravskoslezskému kraji, kterou zastupitelstvo schválilo.
15. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě (vodovodní řad Osekovice) s majiteli dotčených pozemků                

ve prospěch obce Horní Bludovice, kterou zastupitelstvo schválilo.
16. Směnná smlouva o směně pozemků potřebných pro stavbu Chodník Záguří – ZŠ Bludovice a stavbu úpravy 

dopravního řešení před ZŠ za část zaploceného obecního pozemku s doplatkem rozdílu hodnoty 
směňovaných pozemků ve výši 12.900,- Kč a závazkem obce do dvou let vybudovat nové oplocení, kterou 
zastupitelstvo schválilo. 

17. Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti o odkupu části pozemku parc.č. 131/4, k.ú. Prostřední 
Bludovice, pro dobudování sjezdu ke kalové čerpací stanici za cenu 325,- Kč a zřízení služebnosti chůze               
a jízdy ve prospěch majitele RD č.p. 122, kterou zastupitelstvo schválilo.

Úplné znění Usnesení č. 3/2017 ze 3. schůze Zastupitelstva obce – viz  nebo                      www.hornibludovice.cz
k nahlédnutí na OÚ Horní Bludovice v úředních hodinách (po, st 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00, čt 8:00 -12:00).

Obec Horní Bludovice



Obecní úřad informuje

Zpravodaj obce Horní Bludovice  7, 8, 9 / 2017                                                         3

Jízdní řád linky MHD č. 411 – změna od 11.06.2017

Na základě požadavku občanů byl upraven jízdní řád linky MHD č. 411, a to opožděním spoje č. 6 o 23 
min. Jízdní řád od 11.06. do 30.6.2017 a od 03.09. do 09.12.2017 je tak následující:

Obecní úřad 
- provozní doba o letních prázdninách 

Obecní úřad Horní Bludovice bude i o letních 
prázdninách v provozu stejně, jako po zbytek roku,     
a to:

Pondělí   08:00 – 12:00     12:30 – 17:00
Středa  08:00 – 12:00     12:30 – 17:00
Čtvrtek  08:00 – 12:00 

V případě čerpání dovolené bude zajištěna 
zastupitelnost.

Obecní úřad Horní Bludovice

Ordinace MUDr. Josefa Koutníka 
 - provozní doba o letních prázdninách

V měsících červenci a srpnu 2017 dojde           
ke změně ordinačních hodin ordinace v Horních 
Bludovicích, a to takto:

V pátky budou ordinace prodlouženy          
od 07:00 do 14:00 hod. s tím, že ve čtvrtky          
se nebude ordinovat odpoledne na Špluchově.

Akutní stavy budou ošetřeny na LSPP NsP     
v Havířově od 17:00 do 22:00 hod.

MUDr. Josef Koutník



4                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  7, 8, 9 / 2017

Obecní úřad informuje

Právě probíhající akce

Chodník Záguří - ZŠ Bludovice
Stavbou chodníku bude dotčeno celkem 26 soukromých pozemků, které vlastní 23 majitelů.  Z toho 

stavbu na 14 pozemcích (parc.č. 921 k.ú. Horní Bludovice, parc.č. 866/1, 113/37, 113/33, 113/23, 65/44, 
65/39, 65/34, 65/31, 63/22, st. 227/1, 63/8, 63/39 a 63/34, k.ú. Prostřední Bludovice), již máme smluvně 
zajištěnu. Přístup na dalších 7 pozemků (parc.č. 113/31, 113/25, 99/22, 65/40, 65/41, 65/5, 42/2 k.ú. 
Prostřední Bludovice) je v řešení - zjišťuje se souhlas banky s výmazem zástavního práva, doplňuje se 
požadavek na úpravu PD, čeká se na změnu územního plánu spočívající ve zrušení plochy veřejného 
prostranství na pozemku, řeší se chodník v místě sjezdu k RD, čeká se na zápis změny majitele pozemku v 
katastru nemovitostí zkomplikovaný značným zatížením pozemku zástavními právy a exekucemi a zajišťuje 
se přístup k nemovitosti. Majitelé 3 pozemků (parc.č. 63/29, 63/37 a 63/40 k.ú. Prostřední Bludovice) se 
stavbou v současné době nesouhlasí a majitelé 2 pozemků (parc.č. 65/3 a 113/22, k.ú. Prostřední Bludovice) s 
obcí nekomunikují. 

Z důvodu finanční náročnosti a problematickému vyjednávání s majiteli některých dotčených pozemků 
byla celá stavba rozdělena na čtyři etapy – od křižovatky se sil. III/01140 po odbočku k myslivecké chatě (I. 
etapa), dále po autobus.zast. „U Lípy“ (II. etapa), dále po dolní okály č.p. 442 – 445 (III. etapa) a dále po 
křižovatku se sil. III/4735 (IV. etapa). Nyní je zpracovaná projektová dokumentace všech etap ve stupni DÚR, 
tj. pro účely územního řízení, a probíhá její úprava spočívající ve změně trasy ukončení bezpečnostního 
přepadu dešťové kanalizace chodníku - přepojení do stávající zatrubněné dešťové kanalizace podél sil. 
III/4735 směrem k Havířovu s vyústěním do příkopu u čp. 122 a dále pod silnicí do řeky Lučiny (původní 
trasa: přes sil. III/4735 podél sjezdu k víceúčelovému hřišti do bezejmenného potoka).

Předpokládáme, že ve druhé polovině září 2017 bude možné zahájit územní řízení pro IV. etapu stavby 
chodníku, pro kterou v té době již budou podepsány potřebné smlouvy s majiteli dotčených pozemků.           
Na územní řízení bude navazovat řízení stavební, jehož výstupem bude stavební povolení. Předpoklad 
zahájení samotné stavba IV. etapy chodníku: rok 2018. 

Přechod pro chodce před ZŠ a MŠ a úprava sjezdu k víceúčelovému hřišti (úprava dopravního řešení 
na sil. III/4735 a úprava stávajícího sjezdu)

Proti územnímu řízení zahájenému dne 11.4.2016 bylo podáno odvolání a řízení tak bylo zastaveno 
(30.5.2017). Byla proto  provedena úprava projektové dokumentace (změna trasy bezpečnostního přepadu 
dešť. kanalizace chodníku Záguří - ZŠ Bludovice) za účelem  podání nového územního řízení.

Přeložka místní komunikace v části obce Mezilesí u p. Mojžíškové
Dne 11.05.2017 vydal Magistrát města Havířova stavební povolení, které nabylo právní moci dne 

07.06.2017. Dne 26.06.2017 proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby s termínem dokončení                
do 31.08.2017, vítězem se stala společnost ALPINE Bau CZ a.s. s cenou 835 214,- Kč vč. DPH.

Nová budova ZŠ a MŠ 
Vzhledem k odhadované finanční náročnosti celé stavby budovy ZŠ a MŠ vč. kryté sportovní haly           

(cca 140 mil. Kč) je nyní zpracovávána projektové dokumentace pro část stavby, a to pro budovu mateřské 
školy. Probíhají jednání s majitelem pozemků potřebných pro tuto stavbu. Sledují se možnosti získání dotace.

Nové šatny FC Horní Bludovice u fotbalového hřiště
Byla dokončena projektová dokumentace ve stupni DÚR a probíhá územní řízení.

Rekonstrukce stávajících šaten na víceúčelovém hřišti v Dědině
Připravuje se výběrové řízení na dodavatele rekonstrukce stávajících šaten, sledují se možnosti získání 

dotace.

Cyklostezka Havířov - Žermanice
Byla úspěšně dokončena jednání s majiteli dotčených pozemků a očekává se stanovisko Města Havířova 

k financování zpracování projektové dokumentace. 



Obecní úřad informuje

Zpravodaj obce Horní Bludovice  7, 8, 9 / 2017                                                         5

Vodovod Špluchov (Amerika)
Byl zpracován návrh projektové dokumentace, který byl předložen odboru životního prostředí 

Magistrátu města Havířova k připomínkování. Pro účely dodatečné kolaudace tohoto vodovodu bylo nutné 
provést osazení koncového hydrantu a výměnu šoupěte v celkové ceně 38.495,33 Kč vč. DPH.

Vodovod Záguří
Připravují se podklady k podání žádosti o dodatečné stavební povolení.

Rekonstrukce veřejného prostranství před budovou obecního úřadu
Zpracovává se projektová dokumentace pro územní řízení.

Sjezd ke kalové čerpací stanici u č.p. 122
Byla dokončena projektová dokumentace sjezdu. Dne 29.05.2017 bylo vydáno stavebním a silničním 

správním úřadem Magistrátu města Havířova Rozhodnutí o povolení připojení sousední nemovitosti na 
pozemní komunikaci. Probíhá příprava podkladů pro výběr dodavatele stavby.

Obecní úřad Horní Bludovice

Dokončené akce

Obnova zeleně u obecního bytového domu č.p. 90, Špluchov, vč. 
nových parkovacích míst

V květnu letošního roku byla dokončena obnova zeleně a nová 
parkovací místa u bytového domu č.p. 90. Zhotovitel:  Zahradnictví 
Trvalka, Horní Bludovice a GARA MNP, s.r.o. Havířov. Cena vč. DPH: 
110.000,- Kč.

Rekonstrukce nádvoří budovy obecního úřadu
V květnu letošního roku byla dokončena také stavba rekonstrukce 

nádvoří budovy obecního úřadu. Zhotovitel: VAPES CE s.r.o., Havířov-
Horní Suchá. Cena vč. DPH: 3.143.058,- Kč.

Dodatečná kolaudace stavby Vodovod Osekovice (p.č. 470/1, 470/5, 470/6, 470/8 a 470/9, k.ú. Prostřední 
Bludovice) 

Dodatečné kolaudační rozhodnutí stavby vodovodu bylo vydáno Magistrátem města Havířova dne 
22.03.2017.

Přeměna prostor po ordinaci lékaře a knihovně
V červnu byla dokončena přeměna prostor po ordinaci lékaře a po knihovně na dvě kanceláře a malou 

zasedací místnost určenou pro potřeby obce (pro jednání komisí rady obce a výborů zastupitelstva obce), 
spolků a politických stran. Současně proběhla obnova dosluhujícího nábytku stávajících kanceláří. Akce         
si vyžádala 793.100,- Kč vč. DPH.

Chodníky na hřbitově
V květnu 2017 dokončili pracovníci obce rozšíření sítě stávajících 

chodníků ze zámkové dlažby na hřbitově v části obce Špluchov o další 
chodník z recyklátu. 

Obecní úřad Horní Bludovice



6                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  7, 8, 9 / 2017

Obecní úřad informuje

Dotace – jak jsme úspěšní, nově podané žádosti

1) Modernizace knihovního systému vč. PC vybavení – dotace přiznána
-  Poskytovatel dotace: Ministerstvo kultury ČR, žádost byla podána 8.12.2016
-  Název projektu: přechod knihovny v Horních Bludovicích ze systému Lanius na regionální AKS Clavius 

REKS pověřené Městské knihovny ve Frýdku-Místku
-  Účel dotace: pořízení 2 ks počítačů, tiskárny, čtečky čárových kódů, software AKS (licence Clavius 

REKS do 5.000 svazků), zajištění převodu dat vč. uživatelského školení
-  Skutečné výdaje: 51.732,- Kč
-  Přiznaná výše dotace: 28.000,- Kč (tj. 54,13%)
-  Spoluúčast obce tedy činí: 23.732,- Kč
-  Tento projekt byl dokončen na přelomu dubna a května 2017. 

2) Oprava pomníku obětem obou světových válek – dotace přiznána
- Poskytovatel dotace: Ministerstvo obrany ČR
-  Název projektu: Oprava pomníku obětem obou světových válek
-  Předpokládané uznatelné výdaje: 69.787,- Kč
-  Přiznaná výše dotace: 55.000,- Kč (tj. 78,81%)
-  Spoluúčast obce bude tedy činit: 14.787,- Kč
-  Oprava bude provedena v letních měsících 2017, nejpozději však do 30.11.2017. 

3) Pracovníci VPP – dotace přiznána
-  Poskytovatel dotace: Úřad práce ČR
-  Obec v současné době zaměstnává 4 pracovníky VPP.

4) Oprava tří dřevěných křížů – výsledek žádosti není znám
-  Poskytovatelé dotace – žádost byla podána dvěma institucím: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (žádost 

byla podána 21.12.2016) a Státní zemědělský a intervenční fond (žádost byla podána 14.02.2017)
-  Název projektu: Tři kříže
-  Předpokládané uznatelné výdaje: 162.140,- Kč
-  Předpokládaná výše dotace: 113.498,- Kč (tj. 70%)
-  Předpokládaná spoluúčast obce bude tedy činit: 48.642,- Kč

5) Přeložka místní komunikace – žádost zařazena mezi náhradníky
-  Poskytovatel dotace: Moravskoslezský kraj
-  Název projektu: Přeložka místní komunikace v Horních Bludovicích 
- Předpokládané uznatelné výdaje: 635.795,- Kč
-  Požadovaná výše dotace: 300.000,- Kč (tj. 47,19%)

Obecní úřad Horní Bludovice

Lesopark za budovou obecního úřadu – presentace pro veřejnost

Firma ODDOarchitects, založená místním rodákem 
architektem Markem Obtulovičem a architektkou paní       
Mai Lan Chi, nabídla obci možnost zpracování návrhu úpravy 
zeleně v obci. Obec této nabídky využila a výsledkem           
je návrh veřejnosti přístupného lesoparku v prostorách               
za budovou obecního úřadu. V lesoparku, jehož cílem           
je mimo jiné vytvořit místo pro společná setkávání občanů           
a relaxaci, jsou zakomponovány mělká vodní plocha, dětské 
herní a edukativní prvky přírodního charakteru, prvky 
druhově místní zeleně jako např. ovocný sad a lesní louka, 
chodníčky z přírodních materiálů, kamenné zídky s možností 
posezení a další. 

Ačkoliv záměr již byl představen na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 14.06.2017,            
připravujeme další presentaci pro veřejnost, a to v podzimních měsících tohoto roku, na kterou Vás tímto 
zveme. Termín bude upřesněn.                                                                                          Obecní úřad Horní Bludovice



Zpravodaj obce Horní Bludovice  7, 8, 9  / 2017                                                          7

Obecní úřad informuje

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

Dne 02.05.2017 Prezident republiky svým rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů                            
pod č. 135/2017 Sb. vyhlásil volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Tyto volby 
proběhnou ve dnech 20. října 2017 (14:00 - 22:00) a 21. října 2017 (08:00 - 14:00).

Volební okrsky
Z důvodu zvýšení počtu voličů Obce Horní Bludovice o více než jednu třetinu došlo v Obci Horní 

Bludovice v souladu s ustanovením § 26 odst. 1 písm. a) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí, ve znění pozdějších předpisů, ke změně hranic volebních okrsků. Obec Horní Bludovice již tedy nemá 
pouze jeden volební okrsek, ale dva. Do volebního okrsku č. 1 byli přiřazeni všichni občané Obce Horní 
Bludovice, kteří mají trvalý pobyt v části obce Horní Bludovice, do volebního okrsku č. 2 byli přiřazeni 
všichni občané Obce Horní Bludovice, kteří mají trvalý pobyt v části obce Prostřední Bludovice.  Občané       
se však nemusejí této změny obávat, neboť oba dva volební okrsky budou mít sídlo na obecním úřadě Horní 
Bludovice.

Voličské průkazy
Ode dne vyhlášení voleb, tj. od 02.05.2017, mají voliči, kteří nebudou moci volit ve volebním okrsku,      

v jehož stálém seznamu, popřípadě zvláštním seznamu, jsou zapsáni, možnost požádat o vydání voličského 
průkazu. Volič může požádat o vydání voličského průkazu:

- osobně u toho, kdo stálý nebo zvláštní seznam vede (tj. obecní úřad), a to do okamžiku uzavření stálého 
seznamu nebo zvláštního seznamu voličů (tj. do 18.10.2017)

- podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb tomu, kdo stálý seznam nebo zvláštní seznam 
vede (tj. obecní úřad). Podání učiněné v listinné podobě musí být opatřené úředně ověřeným podpisem 
voliče. Podání učiněné v elektronické podobě musí být zaslané prostřednictvím datové schránky.

Obecní úřad může voličský průkaz:
- osobně předat voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího          
o vydání voličského průkazu,

- zaslat voliči nejdříve 15 dnů přede dnem konání voleb, tzn. nejdříve 05.10.2017. Před tímto datem 
nemohou být voličské průkazy vydávány!

Hlasování mimo volební místnost
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou 

volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena (tzn. volič s trvalým pobytem v části obce Horní 
Bludovice musí žádat okrskovou volební komisi volebního okrsku č. 1, volič s trvalým pobytem v části obce 
Prostřední Bludovice musí žádat okrskovou volební komisi volebního okrsku č. 2). V takovém případě 
okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou. 

Zásady hlasování
Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.
Voliči předstupují před okrskovou volební komisi nebo zvláštní okrskovou volební komisi a hlasují v 

pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti.
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky 

platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem (dále 
jen "cestovní pas"), nebo platným občanským průkazem. Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu nebo 
zvláštního seznamu obdrží od okrskové volební komise nebo zvláštní okrskové volební komise prázdnou 
úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební komise nebo zvláštní okrsková volební komise dodá         
za chybějící, škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky jiné.

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno.
Voliče, který není zapsán ve výpisu ze stálého seznamu a který prokáže své právo hlasovat ve volebním 

okrsku, okrsková volební komise dopíše do výpisu ze stálého seznamu dodatečně a umožní mu hlasování. 
Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat 
okrskové volební komisi nebo zvláštní okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu.



Obecní úřad informuje

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň s voličem,                   
a to ani člen okrskové volební komise nebo zvláštní okrskové volební komise. S voličem, který nemůže 
sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném           
pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise nebo 
zvláštní okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky.

Způsob hlasování
Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě 

hlasovacích lístků.
Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku         

s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí nebo zvláštní okrskovou volební komisí do volební 
schránky. Za voliče, který není schopen vložit úřední obálku s hlasovacím lístkem do volební schránky, může 
tak učinit jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise nebo zvláštní okrskové volební komise.

Voliči, který se neodebral do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební komise 
nebo zvláštní okrsková volební komise hlasování neumožní.

Hlasovací lístky
Hlasovací lístky pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky budou Obcí Horní 

Bludovice voličům distribuovány v souladu s ustanovením § 38 odst. 4 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách           
do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů,  do 17.10.2017.

Obecní úřad Horní Bludovice

Bezpečně doma, venku i u vody – prázdniny plné pohody
Blíží se období letních prázdnin a s tím spojené také volné dny pro děti, které je mohou trávit také bez dozoru 

dospělých. Není tedy zcela od věci připomenout si několik základních pravidel ohledně bezpečného chování, které 
mohou přispět k pohodovému a ničím nerušenému prožití tohoto období. Rozdělit je můžeme do několika 
následujících kapitol.

Bez rodičů doma
V ideálním případě by měly být děti v době, kdy jsou doma bez rodičů, zaměstnány činnostmi, které              

je neohrožují. Děti by měly být také poučeny o tom, jak se v této době chovat. Přístup k telefonu společně              
s telefonními čísly na policii, hasiče a záchranáře je v dnešní době již standardem. Také by neměly nikomu cizímu 
otevírat dveře, naopak vždy by měly děti využívat bytové kukátko a bezpečnostní řetízek na dveřích k tomu,         
aby se přesvědčily, kdo se za dveřmi nachází. Určitě by neměly skutečnosti o tom, že jsou doma samy, sdělovat 
nikomu na sociálních sítích. Své kamarády si zvát domu pouze se svolením rodičů. Rodiče by se měli vždy 
přesvědčit, že dítě porozumělo možným rizikům, která je mohou potkat.

Pohyb dětí venku (hřiště, ulice, cyklostezky…)
Klíče od domu či bytu by děti neměly nosit viditelně, případně je odkládat např. u hřiště nebo na jiném místě, 

kde by se jich mohl zmocnit někdo jiný. Vhodný je pohyb dětí ve skupinách. Při jízdě na kole není od věci 
připomenout povinnost cyklisty do osmnácti let věku mít na hlavně řádně připevněnou bezpečnostní přilbu. Do 
deseti let věku nesmí cyklista užít pozemní komunikaci sám, pouze v doprovodu osoby starší patnácti let. 
Samozřejmostí  by mělo být již také poučení dětí, které se pohybují venku bez doprovodu rodičů, ohledně 
komunikace s cizími lidmi, případně přebírání jakýchkoliv dárků od neznámých osob.  Pro všechny děti, ale 
především pro ty starší, platí, že by neměly experimentovat s žádnou návykovou látkou, alkoholem či cigaretami. 
Rodiče by měli být         ze strany dětí vždy informováni o tom, co mají v plánu, kde a s kým se budou venku 
nacházet. Plány by měly děti měnit jen s jejich svolením. 

Pobyt u vody
Pokud budeme hovořit o pobytu samotných dětí u vody, hovoříme už o náctiletých dětech. Menší děti            

byk vodě chodit samotné vůbec neměly, a to ani v přítomnosti jen o několik málo let starších sourozenců či 
kamarádů. Velký důraz by zde měl být kladen již na samostatnost. Pokud jako rodiče dovolíme dítěti návštěvu 
koupaliště nebo jiné vodní plochy, měli bychom si být jistí, že jsou dobří plavci, dokážou přivolat sobě nebo jinému 
případnou pomoc. Neměly by mít také sklony k rizikovému chování, jako jsou skoky do neznámé vody, 
vyhledávání silných proudů na řekách nebo přeceňování svých sil při plavání na delších tratích. Opět se 
doporučuje návštěva vodních ploch ve větších skupinkách dětí.

Rodiče by měli mít vždy na paměti, že bezpečí jejich dětí v době prázdninového období je v jejich rukou. 
Dobrá a srozumitelná komunikace na obou stranách je vždy přínosem. Odbourá u dětí možný pocit ukřivdění,         
že jim nebylo ze strany rodičů něco dovoleno, a u dospělých napomůže k upevnění důvěry ve schopnosti a 
dovednosti dětí. Komunikujte tedy s dětmi, zajímejte se o jejich plány a časový harmonogram volných chvil a také 
jim bedlivě naslouchejte.                                                                       Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského 

8                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  7, 8, 9 / 2017



Obecní úřad informuje

Výzva majitelům psů
Vážení majitelé psů, jistě byste nebyli rádi, 

kdyby Vašeho psa, či dokonce Vás nebo Vaše blízké, 
při procházkách pokousal jiný pes. Proto se na Vás 
tímto obracíme se žádostí, abyste při venčení svých 
psů vybavili psy náhubky a vedli je na vodítku. 
Zabráníte tím případným problémům jak 
napadenému tak sobě. Omezíte škody na lesní zvěři.         
I sebelépe vycvičený pes se může zachovat 
neočekávaně.

Rovněž Vás žádáme, abyste uklízeli 
exkrementy po svých psích miláčcích a nenechávali 
je ležet na zemi. Není zrovna příjemné vrátit              
se z procházky s takovýmto „úlovkem“ na obuvi, 
který dokáže nemile „provonět“ domácnost. 

Děkujeme za pochopení.  
Obecní úřad Horní Bludovice

Místní poplatky za komunální odpad a psy 
– úhrada

Upozorňujeme občany, kteří dosud neuhradili 
místní poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů (zjednodušeně „za komunální 
odpad“) a ze psů, aby tak neprodleně učinili, a to buď 
v hotovosti na obecním úřadě v úředních dnech: 

pondělí 08:00 – 12:00  12:30 – 17:00
středa 08:00 – 12:00  12:30 – 17:00
čtvrtek 08:00 – 12:00  ------------------

anebo bezhotovostním převodem:
- Česká spořitelna, a.s. 
- č.ú.: 168 205 0359/0800
- text: jména osob, za které je poplatek hrazen
- variabilní symbol – komunální odpad: 1337
- variabilní symbol – psi: 1341
- specifický symbol: číslo popisné

Výše poplatků:
- komunální odpad   750,- Kč/ rok / poplatník
- pes – první         70,- Kč / rok / pes
- pes – druhý a další    90,- Kč / rok / pes

Při úhradě bankovním převodem se nejdříve 
7 dní po platbě dostavte na obecní úřad                  
k vyzvednutí nálepky na popelnici a pytlů na sběr 
plastů. 

Upozorňujeme, že pokud neuvedete              
ve specifickém symbolu číslo popisné a v textu 
jména osob, za která poplatek hradíte, bude 
muset být platba převedena na účet nejasných 
plateb a poplatek tak zůstane neuhrazený,            
a to do doby identifikace platby (písemným 
dotazem u majitele bankovního účtu, ze kterého 
platba přišla).

Obec Horní Bludovice

Udržovací práce na vodním toku Lučina

Informujeme občany, že společnost Povodí 
Odry, s.p. bude v obci v období od června 2017           
do září 2017 provádět udržovací práce na vodním 
toku Lučina spočívající v odstranění vývratů 
stromových porostů a naplavenin tvořících zátarasy        
v úsecích neupraveného koryta tohoto toku, 
zjištěných v průběhu jarních povodňových 
pochůzek. Vytažená dřevní hmota bude odvezena, 
větve  a naplaveniny budou spáleny. Vše bude 
probíhat v souladu s vydaným stanoviskem 
příslušného vodoprávního úřadu, a to odboru 
životního prostředí Magistrátu města Havířova ze 
dne 02.06.2017.

Obecní úřad Horní Bludovice

Sečení pozemků
S odvoláním na §3 a násl. zákona č. 326/2004 Sb., 

o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších předpisů, 
tímto upozorňujeme vlastníky pozemků nebo osoby, 
které pozemky užívají z jiného právního důvodu (tj. 
nájemce, pachtýře pozemků), že jsou povinni 
zajišťovat a omezovat výskyt a šíření škodlivých 
organismů včetně plevelů tak, aby nevznikala škoda 
jiným osobám nebo nedošlo k poškození životního 
prostřední anebo k ohrožení zdraví lidí nebo zvířat. 
Dále že jsou povinni chránit pozemky a porost na nich 
před šířením plevelů a činit na vlastní náklady opatření 
k zamezování jejich výskytu.

Žádáme, aby v obytné zástavbě byly pozemky 
posekány do 30.06.2017. V lokalitách mimo obytnou 
zástavbu (ve volné přírodě) z důvodu výskytu zvěře, 
žádáme o posečení v termínu do 31.07.2017.

Po uvedených termínech budou prováděny 
kontroly. V případě, že tyto termíny nebudou 
dodrženy, orgán státní správy ve věcech 
rostlinolékařské péče zahájí správní řízení, v rámci 
kterého lze uložit pokutu. 

UPOZORNĚNÍ
Podle § 10 zákona č. 449/2001 Sb,                     

o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, jsou       
k zabránění škodám na zvěři vlastníci, popř. 
nájemci či pachtýři honebních pozemků povinni 
oznámit s předstihem uživateli honidby dobu        
a místo kosení pozemků. Provozovatelé 
mechanizačních prostředků jsou povinni 
používat účinné plašiče zvěře, a pokud                   
je to možné, provádět kosení tak, aby byla zvěř 
vytlačována od středu koseného pozemku k jeho 
kraji.

Obecní úřad Horní Bludovice

Zpravodaj obce Horní Bludovice  7, 8, 9  / 2017                                                          9



10                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5, 6 / 2017

Obecní úřad informuje

Odpadové hospodářství obce (r. 2015 a 2016)
Níže uvedená tabulka obsahuje údaje o výdajích a příjmech odpadového hospodářství obce Horní Bludovice 

v letech 2015 a 2016. 

Obecní úřad Horní Bludovice



Zpravodaj obce Horní Bludovice  7, 8, 9 / 2017                                                           11

Jubilanti 

červenec 2017 
STANISLAV NOVOTNÝ

LIBOR SZELIGA
JAROMÍR  MATRAS

STANISLAV CYŽ
IVANA BLAŠTÍKOVÁ
PETR HEŘMÁNEK

MONIKA MIKULOVÁ
PETR HODULÍK
PETR KALLUS

VÍTĚZSLAV ZEMÁNEK
VLASTA BÍLKOVÁ

IRENA ČERCHLOVÁ
JINDŘICH DIVIŠ

MARIE BURYOVÁ
ADOLF STEFAN

BEDŘICH STEUER
MARTA JASIOKOVÁ

ŠTĚPÁNKA KLIMŠOVÁ

srpen 2017

PETR MOLIN
VLADIMÍRA HRŮZOVÁ

SOŇA FREJOVÁ
GABRIELA SVĚTLÍKOVÁ

IVETA KASZOVÁ
MILAN KRAINA

MIROSLAV VEČEREK
JAROSLAV ČEJDA

LUDMILA KOŠŤÁLOVÁ
STANISLAVA VACHOUŠKOVÁ
DRAHOSLAVA REPČÁKOVÁ

RADMILA JUNGOVÁ
JAROSLAV BELIČKA
SVATOPLUK NĚMČÍK
JINDŘIŠKA GUŇKOVÁ
JINDŘICH KORNETA

IRENA TAŠKOVÁ
JAROMÍR BUCHAL
MIROSLAV KŘIBÍK

MILENA KUBALOVÁ
MÁRIA VOJTÍŠKOVÁ
EMILIE HURAJOVÁ
MARIE NOVICKÁ

Mnoho zdraví a životního elánu, dostatek štěstí a radosti, plnou náruč humoru a 
dobré nálady Vám do každého nového dne přeje 

Obecní úřad Horní Bludovice

různé

září 2017 
JAROMÍR SOBEK

ALENA JAJKOWICZOVÁ
RADIM FEBER

IRENA CUDLÍNOVÁ
VÁCLAV TOMAN

ZDEŇKA ZMIJOVÁ
VÁCLAV MAREK

LUDMILA MOJŽÍŠKOVÁ
JAROMÍR ONDRAČKA

ALOIS PAŘÍZEK
MILAN TAŠKA

EMILIE DOLEJŠOVÁ
DAGMAR SWATOSCHOVÁ

ANTONÍN HOTÁREK

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu?

Právní záležitosti

pro občany a podnikatele
Obecní úřad Lučina

1. patro – zasedací místnost, každou středu 
od 14:00 do 15:00 hodin

Kontakty: nepřetržitě telefonicky: 603 447 219
popř. Advokátní kancelář, 

advokátka JUDr. Marcela Žoričová,
736 01 Havířov – Město, Na Fojtství 8, 

tel.: 596 810 741, 603 447 219
e-mail: zoric@atlas.cz

Nabízíme: převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, 
listiny, kupní smlouvy, darovací smlouvy,

 výminky a služebnosti /věcná břemena/, předkupní 
právo, rodinné právo – rozvody, apod.             



různé

Nabídka k prodeji – traktorová sekačka  

Obec Horní Bludovice nabízí k prodeji traktorovou 
sekačku zn. McCulloch M155, vhodnou pro sečení 
menších travnatých ploch. Minimální prodejní cena 
činí 40.000,- Kč. 

Zájemci o koupi si mohou sekačku prohlédnout po 
předchozí domluvě (tel.č. 603 366 072) v technickém 
dvoře č.p. 207. 

Cenové nabídky lze předkládat písemně do 14:00 
hod. 05.05.2017 na adresu Obec Horní Bludovice, č.p. 
434, 739 37.

Sekačka bude prodána zájemci s nejvyšší 
nabídkovou cenou.

Obecní úřad Horní Bludovice

Informace EKO-KOM - třídění odpadu v obci 
Společnost EKO-KOM, a.s. informuje o množství odpadu, který občané naší obce vytřídili v roce 2016, a 

o finanční částce poskytnuté obci za toto třídění odpadu:

Tříděním v naší obci v roce 2016 bylo uspořeno 2 026 752 MJ energie, což představuje snížení emisí o 
74,931 tun CO2 ekvivalentu. Oproti roku 2015 došlo k nárůstu množství vytříděného odpadu o 11,706 t.

EKO-KOM, a.s.

ZO KSČM Horní Bludovice  
pořádá

6. ročník tenisového 
turnaje jednotlivců

na tenisovém hřišti v Dědině      
a na Špluchově

Datum:          sobota 12. srpna 2017 
            08:00 – 09:00 hodin registrace hráčů 
                       na hřišti v Dědině
Zahájení:      09:00 hodin
Startovné:     100,- Kč/osobu
Přihlášky:     telefon 739 914 904 nebo na hřišti v Dědině
            (počet účastníků je omezen)                                     
Občerstvení:   zajištěno pořadateli turnaje

12                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5, 6 / 2017



Obecní úřad informuje

Obecní knihovna – novinky
Dne 6.2.2017 nastala v knihovně velká změna. Tento den se poprvé půjčovalo v nově zrekonstruovaných 

prostorech v přízemí Obecního úřadu. Přestěhováním do nových prostor nastal velký posun v kvalitě 
prostředí a služeb obyvatelům. Naše nová knihovna nabízí čtenářům a všem občanům příjemné prostředí, 
očištěný knihovní fond a další kvalitní služby. Zažádali jsme také o grant a po vyhodnocení projektu VISK 3 
nám byla přiznána dotace, díky níž jsme pořídili nový knihovnický systém, PC i pro veřejnost, tiskárnu a 
čtečku čárových kódů. Novým vybavením se posouvají knihovnické a informační služby pro veřejnost na 
úroveň městských knihoven. Od června 2017 přecházíme na nový, plně automatizovaný  výpůjční  systém, 
jaký mají v městských knihovnách, který mimo jiné umožňuje občanům náhled do on-line knižního katalogu 
na www stránkách knihovny  .http://horni-bludovice.knihovna.info

Daleko více než dříve se rozvíjí spolupráce se základní 
a mateřskou školou. Zvětšené prostory a vybudovaný 
dětský koutek tomu také přispívají. Cílem knihovny je 
pořádání setkání a besed, díky kterým se děti nenuceně 
seznámí s knihovním fondem, prostředím a službami 
knihovny. Letos se nám již podařilo uskutečnit sedm 
setkání a besed. Děti soustředěně poslouchaly úryvky           
z knih, plnily různé úkoly, které se vztahovaly k danému 
tématu. Úkoly bravurně zvládaly a pak po zásluze obdržely 
záložku do knihy a sladkou odměnou. Na každou besedu               
se připravujeme zvlášť pečlivě, jelikož děti jsou nejpřísněj-
ší kritici. Každá beseda musí být něčím jedinečná.

Velkou odměnou je pro nás, když děti ze školy                   
či školky  přijdou s rodiči a chtějí se stát čtenáři knihovny. 

Obecní knihovna

Domácí kompostéry

Na základě informace ve Zpravodaji obce 1, 2, 
3/2017 jsme obdrželi celkem 146 závazných žádostí 
o přidělení domácího kompostéru. V současné době 
se zpracovává žádost o dotaci na jejich pořízení, která 
bude do 31.07.2017 podána do OPŽP 2014-2020 (68. 
výzva Ministerstva ŽP ČR). Pokud nám bude dotace 
přiznána, budou kompostéry nakoupeny a 
distribuovány občanům. Předpokládáme, že 
výsledek žádosti bude znám ve druhé polovině 
tohoto roku. 

Obecní úřad Horní Bludovice

Hluk v obci

V obci Horní Bludovice je stále patná Obecně 
závazná vyhláška č. 1/2012 o zabezpečení veřejného 
pořádku. Jedním z jejích cílů je zajistit v dnešní době 
plné spěchu, stresů a různých hluků alespoň v době 
nočního klidu a dále jeden den v týdnu a o státních 
svátcích klid. Proto Vás žádáme, abyste se zdrželi      
v době nočního klidu (tj. od 22:00 do 06:00 hod.) 
činností narušující noční klid a o nedělích a státních 
svátcích používání strojů, přístrojů a zařízení 
způsobujících hluk (zejména sekaček na trávu, 
motorových pil, křovinořezů apod.).

Děkujeme za pochopení.
Obecní úřad Horní Bludovice

Kotlíkové dotace – 2. výzva
Využijte dotaci až 150.000 Kč na pořízení nového 

kotle nebo tepelného čerpadla a zlepšete životní prostředí 
ve vašem kraji ještě dnes.

Dotaci získáte na výměnu kotlů na pevná paliva         
v rodinných domech. Je poskytována díky Ministerstvu 
životního prostředí z Operačního programu Životní 
prostředí. Můžete ji použít na zdroj vytápění a jeho 
instalaci, novou nebo zrekonstruovanou otopnou 
soustavu a úpravy spalinových cest.

Telefon: 595 622 355 nebo e-mail:
kotliky@msk.cz
http://lokalni-topeniste.msk.cz

Informační brožurky: k vyzvednutí na obecním úřadě 
Horní Bludovice.

Zpravodaj obce Horní Bludovice  7, 8, 9  / 2017                                                          13



Obecní úřad informuje

FC Horní Bludovice – konečné tabulky okresního přeboru v sezoně 2016-2017

Podrobněji:
  https://souteze.fotbal.cz/turnaje/table/6197b75e-a7a0-4944-8c58-e0408e1e93b9
https://souteze.fotbal.cz/turnaje/table/df5d7597-fa7c-435d-8945-5d0e8689886c
https://souteze.fotbal.cz/turnaje/table/31cb0e74-a42c-4b8d-8b96-a066b418d48f

            FC Horní Bludovice

Nepořádek kolem kontejnerů

Vážení občané, velmi si vážíme, že odpad 
ze svých domácností třídíte. Chtěli bychom Vás 
však touto cestou požádat, abyste odpadky 
neodkládali vedle kontejnerů, abyste PET lahve 
sešlapávali a abyste objemný a stavební odpad 
odváželi na k tomu určené místo – do sběrného 
dvora v Těrlicku (provozní doba 01.04. – 31.10.: 
pondělí až neděle 10:00 – 18:00, provozní doba 
01.11. – 31.03.: pondělí až neděle 09:00 – 16:00, 
resp. 17:00 v neděli). Obec sice zaměstnává 

pracovníky na údržbu obecního majetku, není 
však možné, aby tito neustále uklízeli nepořádek 
způsobený jinými občany.  

V obci je zřízeno celkem dvanáct stanovišť 
s kontejnery na tříděný odpad (podrobně viz       
str. 16). Je-li tedy kontejner u obecního úřadu 
plný, můžete odpad odložit do kontejneru např.    
u bytovky č.p. 416 (nad budovou ZŠ a MŠ Horní 
Bludovice), u horních okálů č.p. 452-455 atd. 

Děkujeme za pochopení.   
                                                                   

Obecní úřad Horní Bludovice

14                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5, 6 / 2017



Obecní úřad informuje

Kam s nefunkční zářivkou?
Řada z nás musela v poslední době doma řešit, co s 

úspornou zářivkou, která po letech přestala svítit. 
Vysloužilé lineární či úsporné zářivky a výbojky totiž 
nepatří do popelnice na směsný odpad, kde z nich při 
rozbití mohou unikat nebezpečné látky. 

V minulosti to bylo snadné, klasická wolframová 
žárovka se prostě vyhodila do popelnice na komunální 
odpad a z obchodu se přinesla nová. Od září 2012 se ale 
klasické wolframové žárovky přestaly v Evropské unii 
prodávat, a tak postupně všichni začínáme používat 
ekonomicky a ekologicky šetrnější světelné zdroje. 
Tedy kompaktní a lineární zářivky či LED žárovky. Má 
to ale jeden háček: pokud taková úsporka dosvítí, nesmí 
skončit v běžném koši a nepatří ani do tříděného skla. 

Důvodem je jedovatá rtuť, kterou zářivky (trubicové i kompaktní úsporné) v malém množství obsahují. Při 
špatném či neodborném zacházení a ve vyšších koncentracích může rtuť ohrozit lidské zdraví a životní prostředí. 
Nejjednodušší je vzít starou zářivku a odevzdat ji v obchodě při nákupu té nové.       

Další možnost, jak správně naložit s nefunkční zářivkou, je odevzdat ji na sběrném místě obce Horní 
Bludovice – kontakt: Obecní úřad Horní Bludovice č.p. 434 (PO a ST = 08:00 – 17:00 tel.: 597 723 012, ÚT, ČT a 
PÁ = 07:00 – 14:00 tel.č.: 603 366 072). Obsluha sběrného místa od Vás úsporku zdarma převezme a uloží ji do 
speciální sběrné nádoby, aby se nerozbila.

Zpětný odběr zářivek pro naši obec Horní 
Bludovice zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, 
který nejen přispívá na náklady provozu sběrného místa, 
ale navíc plně hradí veškeré náklady na přepravu a 
recyklaci. Díky EKOLAMPu ušetříme z obecního 
rozpočtu část prostředků, které bychom jinak museli 
použít na ekologickou likvidaci nebezpečného odpadu. 

Menší nepohodlí spojené se správnou likvidací 
úsporné zářivky nám vynahradí až o 80 % nižší spotřeba 
elektrické energie a vědomí, že společně přispíváme k 
ochraně životního prostředí okolo nás. 

Více se o nakládání s nefunkčními světelnými 
zdroji a dalších aktivitách společnosti EKOLAMP 
dočtete na www.ekolamp.cz.   

Obecní úřad Horní Bludovice

Místo pro odložení  vys louži lých                   
a nefunkčních elektrozařízení v obci

Nefunkční a vysloužilá elektrozařízení 
můžete odevzdat i v obci Horní Bludovice, a to 
na sběrném místě umístěném v areálu domu č.p. 
207. Kontakt: Obecní úřad Horní Bludovice č.p. 
434 (PO a ST = 08:00 – 17:00 tel.: 597 723 012, 
ÚT, ČT a PÁ = 07:00 – 14:00 tel.: 603 366 072). 
Po dohodě na tel.č. 597 723 012 je možný odvoz 
rozměrných elektrozařízení přímo od Vašeho 
rodinného domu.

Obecní úřad Horní Bludovice

Zpravodaj obce Horní Bludovice  7, 8, 9  / 2017                                                          15

Obecní knihovna 
- výpůjční doba o letních prázdninách

Pondělí  15:00 – 17:00
Středa  15:00 – 17:00

Obecní knihovna



Obecní úřad informuje

Kuchyňský bioodpad do směsného odpadu nepatří
Vadí Vám zapáchající popelnice? Pokud ANO, stačí popelnici dát do stínu, nechat pootevřené víko a hlavně do 

popelnice nedávat kuchyňský bioodpad. Nejefektivnějším způsobem nakládání s biologicky rozložitelným odpadem 
především odpadem z kuchyně (včetně plesnivého pečiva) je kompostování. Přirozeným rozkladem bioodpadu v 
kompostérech vznikají vhodné podmínky pro řadu organismů, které právě tento odpad zpracovávají. Jinak řečeno, když se 
dodrží správné postupy pro kompostování, bioodpad přímo mizí před očima a především nezapáchá! Většina lidí ovšem neví, 
za jaký konec tuto problematiku uchopit a raději hodí bioodpad do popelnice. Kompostování přitom není žádná věda a v 
následujícím návodu se o tom přesvědčíte. Je potřeba dodržet základní podmínky:

1.  udržování správného poměru dusíku a uhlíku (N:C)
Jinak řečeno také „kombinování hnědého se zeleným“. Zelený 

odpad je bohatý na dusík a vodu (např. tráva) a hnědý odpad je bohatý na 
uhlík (např. suché listí). Pozor ovšem v období podzimu! Suché listí je 
dobré kombinovat například s trávou, jinak se v jedné hromadě listy na 
sebe nalepí a vytvoří neprostupný „krunýř“, po kterém steče veškerá 
voda, jádro kompostu vyschne a proces rozkladu se zastaví. Listí je lepší 
ponechat v pytlích a průběžně přidávat na kompost spolu s trávou. 
Smíchat trávu s listím můžeme také jednoduše poházením listí na trávu, 
kterou se chystáme posekat. Dojde-li listí, můžeme použít popel ze dřeva 
(POZOR, ne popel z uhlí!).

2.  správná vlhkost kompostu
Dodržování správné vlhkosti kompostu je velice důležité, protože jakmile je v kompostu více vody, než má být (tzn. po 

zmáčknutí kompostu v dlani z něj vytéká voda (viz první obrázek zleva), začne kompost hnít a tím pádem zapáchat. Velkému 
množství vody se dá předejít řidáním suchého bioodpadu (např. piliny, suché listí nebo nerecyklovatelný papír – papírové 
utěrky, proložka od vajíček atd.). Když je v kompostéru málo vody (tzn. po zmáčknutí v dlani se sype (viz prostřední obrázek), 
organismům se přestává dařit, v kompostéru se mohou objevovat mravenci a odpad neubývá. Poté stačí kompost zalít vodou. 
Pokud kompost zmáčknete v dlani, nevytéká z něj žádná voda a hmota drží při sobě, máte vyhráno (viz obrázek vpravo).

3. přístup vzduchu do kompostu
Aby všechno v kompostéru probíhalo tak, jak má, je dobré jednou za čas kompost „překopat“. Nejen že se kompost 

provzdušní, ale také budou mít organismy k nové hmotě přístup ze všech stran, a ne pouze ze spodu, jak tomu je u 
nepřekopaného kompostu. Tady platí známé pravidlo: Je váš kompost cítit? Překopejte ho! A opravdu to funguje. 

Chcete-li získat více informací o kompostování, nebo se zajímáte o efektivní třídění odpadů, máte možnost na YouTube 
zdarma zhlédnout pořad MOJE ODPADKY 6. až 8. díl. Mnoho úspěchů v kompostování a nezapáchající popelnice přeje tým 
mojeodpadky.cz 

Ing. Radek Staňka 
vedoucí týmu MOJE ODPADKY

Rozmístění kontejnerů        
na tříděný odpad v obci

Tato síť bude v letních 
měsících rozšířena o dalších pět 
stanovišť: Nová Dědina (vedle 
Sv. Jána), Valašinec (poblíž č.p. 
584), Sedláky (poblíž č.p. 640), 
Osekovice (za vysílačem), 
Špluchov (poblíž č.p. 368).

Obecní úřad Horní Bludovice


	1: Úvod
	Stránka 2
	Stránka 3
	4: Informace OU
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	10: Informace OU
	11: spolky
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

